



استقلال ببرد، ذهن سپاهان به هم می‌ریزد

نامجمولق: امیدوارم پیش‌بینی‌ها در مورد جذابیت دربی اشتباه نباشد پرسپولیس و استقلال در حالی یکشنبه مقابل هم قرار می‌گیرند که نتیجه این بازی برای تیم اسپهانی خواهد بود. در این میان مجید نامجمولق سرمربی سابق استقلال بر این عقیده است که پرسپولیس و استقلال برای قهرمان شدن شرایط خوبی دارند، به خصوص استقلال که در ۱۰ بازی گذشته عملکرد فوق‌العاده‌ای داشته و با فوتبال تهاجمی، هوادارانش را به وجد آورده است. امیدوارم پیش‌بینی‌ها در مورد جذاب شدن این بازی اشتباه نباشد و همه یک فوتبال خوب ببینند.

تفکرات دفاعی گل محمدی

پرسپولیس در حالی با به این دربی می‌گذارد که در چند سال اخیر یحیی گل محمدی بابت تفکرات دفاعی‌اش در این بازی، از سوی هواداران پرسپولیس مورد نقد قرار گرفته است. نامجمولق در این خصوص می‌گوید: «مسئول برای هیچ یک از آتیم خوب نیست و این اتفاق شانس سپاهان را برای قهرمانی بیشتر خواهد کرد. من بعید می‌دانم پرسپولیس تدافعی یا محتاط بازی کند، استقلال هم برد می‌خواهد و نشان داده که علاقه‌ای به فوتبال تدافعی ندارد.»

نتیجه قابل پیش‌بینی نیست

نامجمولق در ارتباط با پیش‌بینی‌اش از نتیجه دربی هم می‌گوید: «فوتبال که در کل قابل پیش‌بینی نیست، خصوصا دربی که شرایط خاص خودش را دارد. در این مسابقه فقط کیفیت فنی تیم‌ها نتیجه را تعیین نمی‌کند و مسائل دیگر هم نقش دارند. بی‌جهت نیست که دربی یک بازی خاص است، باید دید اتفاقات چگونه رقم خواهد خورد.»

نقاط ضعف و قوت

از سرمربی سابق آبی‌ها در مورد نقاط ضعف و قوت آتیم سؤال می‌کنیم که اینگونه جواب می‌دهد: «هر آتیم در بحث دفاعی تا اینجا خوب عمل کرده‌اند و تعداد بازی‌هایی که گل نخورده‌اند همه چیز را نشان می‌دهد، با این حال خط دفاعی می‌تواند باشه اشیل آتیم باشد چون پرسپولیس و استقلال در فاز تهاجمی قوی هستند و به خوبی ایجاد موقعیت می‌کنند، به خصوص استقلال که در خط حمله مهره‌های بسیار خطرناکی دارد. در بحث مالکیت توپ هم هر آتیم شرایط خوبی داشتند و نکته مثبت در مورد استقلال این است که وقتی به گل می‌رسد فقط به همان قانع نیست و دنبال زدن گل‌های بعدی است.»

آیا شانس سپاهان بیشتر است؟

با توجه به بازی باقیمانده سپاهان برابر پیکان، ملوان، نفت مسجدسلیمان و مس کرمان، خیلی شانس سپاهان را برای قهرمانی بیشتر می‌دانند. نامجمولق در این خصوص می‌گوید: «روی کاغذ بازی‌های سپاهان آسان است ولی نمی‌توان چیزی را به صورت قطعی پیش‌بینی کرد. اگر استقلال دربی را ببرد، به ذهن سپاهان آسیب می‌زند و این موضوع می‌تواند استقلال را در موقعیتی بسیار خوب برای قهرمانی قرار دهد. از طرفی اگر پرسپولیس برنده دربی شود می‌تواند شانس قهرمانی خودش را بالا ببرد و طبیعی است که با توجه به بازی‌های باقیمانده سپاهان، برخی شانس قهرمانی این تیم را بیشتر ببینند.»

استقلال جوان

یک فاصله سنی چشمگیر که شاید کار دست پرسپولیس بدهد در آستانه دربی تهران، شرایط آتیم پرسپولیس و استقلال از ابعاد مختلف مورد توجه قرار گرفته و زیر ذره‌بین رسانه‌ها و کارشناسان رفته است. از آن جمله می‌توان به میانگین سنی آتیم اشاره کرد که تفاوت نسبتاً چشمگیری با هم دارد. هم‌اکنون فهرست کلی بازیکنان استقلال میانگین سنی ۲۵.۵ سال را نشان می‌دهد، این در حالی است که پرسپولیس از میانگین سنی ۲۸ سال بهره می‌برد. این یعنی استقلال به‌طور کلی یک سال ونیم از پرسپولیس جوان‌تر است و چه بسا این موضوع در نبرد رودروی آتیم کار دست سرخوشان بدهد. می‌دانیم که استقلال امسال نمایش‌های جذابی داشته و هر چه به پایان بازی نزدیک‌تر شده‌ایم، زهر این تیم هم بیشتر شده است. آبی‌ها در ۱۵ دقیقه پایانی مسابقات امسال بهترین عملکرد را بین تیم‌های لیگی داشته‌اند و ۱۴ گل به ثمر رسانده‌اند، در حالی که پرسپولیس در این بازه زمانی فقط ۸ گل زده است. این احتمال وجود دارد که جوانی نسبی استقلال، در بهبود عملکرد این تیم در دقیق پایانی مؤثر بوده باشد. هر چه هست، حواس پرسپولیس باید به نیمه دوم و مخصوصاً دقیق پایانی دربی باشد. در غیر این صورت پیش‌بینی سختی در انتظار سرخ‌ها خواهد بود.

ارسلان مطهری

دربی خوراک ارسلان است. او با ۴۴ گل زده، بهترین گلزن فعال تاریخ دربی تهران به‌شمار می‌رود. حدود نیم قرن است که مورخ صفر ابراهیم‌باک با ۴۷ گل زده عنوان آقای گل تاریخ دربی را کسی که می‌تواند تاج و تخت آقا صفر را تهدید کند، ارسلان مطهری است. او که در بازی رفت هم موفق به گل شد، دروازه پرسپولیس هم طعمی از مسابقه یکشنبه قرار خواهد گرفت.

Mehdi Alabi

بنا و باید لقب «موسس دربی» داد. بازیکنی که وقتی در آرشین دفاعی کار می‌کرد، هم‌زمان در میانه میدان هم سرشار از مهارت بود. اما در سال‌های اخیر، او با تغییر نقش به مهاجم، در دربی‌ها هم عملکرد قابل توجهی داشته است.

Mehdi Ghayedi

ارسلان و این بازی‌ها، دربی‌های استقلال را به یاد می‌آورد. او در دربی‌ها با ۲۲ گل، بهترین گلزن دربی‌ها است. او در دربی‌ها هم عملکرد قابل توجهی داشته است.

Leandro Pereira

توانمند و پرانرژی. او در دربی‌ها هم عملکرد قابل توجهی داشته است.

Hossein Hosseini

مهاجم قدرتمند و تکنیکی. او در دربی‌ها هم عملکرد قابل توجهی داشته است.

Omid Alishah

مهاجم جوان و پرانرژی. او در دربی‌ها هم عملکرد قابل توجهی داشته است.

Arash Rezavand

مهاجم جوان و پرانرژی. او در دربی‌ها هم عملکرد قابل توجهی داشته است.

Danial Esmailifard

مهاجم جوان و پرانرژی. او در دربی‌ها هم عملکرد قابل توجهی داشته است.

Arman Ramezani

مهاجم جوان و پرانرژی. او در دربی‌ها هم عملکرد قابل توجهی داشته است.

گنورگی گولسیانی

او تاکنون ۹ گل به ثمر رسانده؛ ۶ تا در لیگ و ۳ در جام حذفی که همه آنها از روی نقطه پنالتی بوده، مگر دبل گنورگی در برابر استقلال؛ او فرصت دارد با زدن یک گل دیگر، کنار امین زایدقار بگیرد و به بهترین گلزن خارجی سرخوشان در شهر آورد تبدیل شود. اعلام پنالتی احتمالی به سود پرسپولیس، او را در یک قدمی این رکورد قرار خواهد داد.



نگته بازی

خب ما را می‌برد روی خط!



دوشنبه‌شب یک برنامه تلویزیونی با منصور قنبرزاده، نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال از تباطؤ فنی برقرار کرد تا از کم و کیف برگزاری دربی تهران در روز یکشنبه آگاه شود. او در مورد سهمیه سرخابی‌ها از تعداد تماشاگران سؤال شد که جواب داد: «به همان شکل ۵۰-۵۰ خواهد بود». بعد جری در مورد درخواست پرسپولیس به عنوان میزبان بازی برای ۹۰+۱۰ شدن تماشاگران پرسید که قنبرزاده گفت اطلاع خاصی ندارد و در این مورد با باشگاه باید صحبت شود. سطح اشراف آقای نایب‌رئیس در مورد ساعت برگزاری دربی هم به همین شکل بود و او راجع به اینکه بازی همان ساعت ۱۷:۳۰ آغاز می‌شود یا برنامه تغییر خواهد داشت هم ابراز بی‌اطلاعی کرد. خب اگر استقلال، هفته بعد ما را بیابورد روی خط، ما هم که همین قدر بی‌اطلاعیم!...

تماشاکن ولذت ببر!



مثلث مدعیان قهرمانی لیگ از مدت‌ها قبل شکل گرفته و همه می‌دانستند که در نهایت یکی از آتیم سپاهان، پرسپولیس یا استقلال جام را بالای سر خواهد برد. وقتی چنین وضعیتی پیش می‌آید، بهترین حالت برای ضلع سوم این است که بیرون کشینند و نبرد رودروی دو ضلع دیگر را تماشا کنند؛ اتفاقی که این هفته برای سپاهان رخ خواهد داد. این تیم که خودش هر ۲ بازی رفت و برگشت را در برابر سرخابی‌ها برقرار کرده، یکشنبه تماشاگر دربی تهران خواهد بود و احتمالاً بسیار خوشحال می‌شود اگر آتیم به یک نتیجه مساوی رضایت بدهند. جالب اینکه آمار هم نشان می‌دهد بیش از ۵۰ درصد دربی‌های پایتخت مساوی شده است. در ۹۹ بازی‌ها، ۲۶ برد برای استقلال، ۲۵ برد برای پرسپولیس و ۴۸ مساوی ثبت شده است.

هفته قبل رانددیدی؟



امیر قلعه‌نویی از استادان دستاوردسازی برای خودش است. به‌عنوان مثال امیر مدت‌ها مدعی بود سردار آزمون کشف او بوده، تا اینکه مهاجم تیم ملی بالاخره با یک بار زد و گفت: «با احترام به آقای قلعه‌نویی، من کشف‌کننده امیر هستم». امیر که هنوز هم این عادت قدیمی را حفظ کرده، در خلال مسابقه پر گل استقلال و هوادار که به برتری غیر کبی پوشان انجامید، به خبرنگاران گفت: «انتخاب‌های ما در تیم ملی باعث پر گل شدن مسابقات شده است». حتماً همینطور است و اصل این انتخاب، تاریخ فوتبال را متحول کرده فقط خواستیم به امیر خان یادآوری کنیم درست یک هفته قبل، یعنی در هفته بیست‌وپنجم لیگ برتر در ۸ بازی فقط ۱۳ گل داشتیم؛ یعنی هر بازی به‌طور متوسط ۱.۶ گل. این موقع شما سرمربی تیم ملی نشده بودید؟

آمار بازی

مهدی قائدی با امتیازات عالی هفته‌های اخیر بالاخره خودش را به جمع صدرنشین‌های لیگ رساند و حالا دومین بازیکن برتر این فصل است. قائدی ۹ هفته است بهترین امتیازات را می‌گیرد و این هفته خودش را از رتبه نهم جدول بازیکن‌ها به رتبه دوم رساند. ستاره استقلال در هفته ۲۶مه کامل ۱ را از متریکا گرفت و میانگین نمراتش به ۷.۴۵ رسید. حالا او فقط شهریار مغاللو را در این جدول بالاتر از خودش می‌بیند. مغاللو هم این هفته برای سپاهان گل زد و نمره عالی ۸.۵۸ را دریافت کرد و گر نه ممکن بود او هم پایین‌تر از قائدی قرار بگیرد و رتبه او را به ستاره استقلال ببخشد. اما درخشش مغاللو او را با میانگین ۷.۴۷ در صدر جدول حفظ کرد.

محمد مجیبی هم مثل مهدی قائدی صعودی چشمگیر در جدول بازیکن‌ها داشته و حالا یکی از ۴ بازیکن برتر فصل جاری است. مجیبی این هفته نمره ۸.۵۴ گرفت و سومین بازیکن برتر هفته بود. او با این نمره عالی، میانگین نمراتش را در متریکا به ۷.۴۰ رساند تا به رتبه چهارم جدول بازیکن‌ها برسد. علاوه بر مغاللو و قائدی که در رتبه‌های اول و دوم هستند، رضا اسدی از تراکتور هم بالاتر از مجیبی است و با نمره ۷.۴۳ در رتبه سوم نشسته است. اسدی هفته گذشته صدرنشین جدول بود اما این هفته به نمره ۷.۲۵ رسید و کمی در جدول سقوط کرد. او در بازی با ملوان یک پنالتی گل کرد و صدرنشین گلزن‌ها شد اما نتوانست صدر جدول بازیکن‌ها را حفظ کند.

سایت متریکا همچنان علیرضا بیرانوند را بهترین دروازه‌بان فصل جاری می‌داند اما او هفته‌هاست رتبه اول را در جدول کلی بازیکن‌ها از دست داده است. میانگین نمرات بیرانوند در متریکا این هفته به ۷.۴۰ رسید. او مقابل مس کرمان هم موفق به کلین‌شیت شد و در پایان این بازی از متریکا نمره ۷.۱۵ گرفت. با این حساب، میانگین نمرات او با محمد مجیبی مساوی شد و بیرانوند اختلافی ناچیز در هزاردان‌ها با پشت سر مجیبی ایستاد. گلر پرسپولیس اما در جدول دروازه‌بان‌ها همچنان صدرنشین است. حسین پورحمیدی (آلومینیوم) با میانگین ۷.۳۳ و پیام نیازمند (سپاهان) با میانگین ۷.۲۶ دروازه‌بان‌های دوم و سوم لیگ برتر هستند. حبیب فرعباسی، اخباری و سیدحسین حسینی هم ۲ دروازه‌بان بعدی هستند.

کافا؛ نخستین جام امیر!

تورنمنتی که تا به امروز در رده فوتبال بزرگسالان مردان جایی نداشته و هیچ‌وقت برگزار نشده قرار است و اسپین روزهای خرداد برای تیم ملی، در تورنمنت کافا سپری شود؛ رقابتی که تا امروز در رده فوتبال بزرگسالان مردان جایی نداشته و هیچ‌وقت برگزار نشده است. فعلاً فقط حضور تیم ملی ایران در این تورنمنت مسجل شده و میزبانی این دوره نیز به تهران رسیده است. قوی‌ترین تیم منطقه آسیای مرکزی بعد از ایران، تیم ملی ازبکستان است که احتمالاً به این جام ملحق خواهد شد. تیم‌های مثل افغانستان یا ترکمنستان نیز در این منطقه حضور دارند. از طرفی شنیده می‌شود که روسیه در قامت تیم مهمان به این رقابت دعوت خواهد شد. حتی اگر این اتفاق رخ بدهد، با توجه به دیدار دوستانه اخیر ایران و روسیه، این اتفاق کمکی به فوتبال ایران نخواهد کرد. درواقع به‌نظر می‌رسد فدراسیون تصمیم دارد به واسطه هزینه‌کردن برای برگزاری یک



رتبه	تیم	بازی‌ها	برد	مساوی	باخت	گل-+/-	تفاضل گل	امتیاز
۱	سپاهان	۲۶	۱۶	۷	۳	۱۵-۳۹	۲۴	۵۵
۲	استقلال	۲۶	۱۶	۷	۳	۱۸-۴۲	۲۴	۵۵
۳	پرسپولیس	۲۶	۱۶	۶	۴	۱۳-۳۶	۲۳	۵۴
۴	گل‌گهر	۲۶	۱۲	۷	۶	۲۹-۳۹	۱۰	۴۴
۵	تراکتور	۲۶	۱۲	۷	۷	۲۶-۳۶	۱۰	۴۳
۶	مس رفسنجان	۲۶	۹	۱۳	۴	۱۲-۲۲	۱۰	۴۰
۷	فولاد	۲۶	۸	۱۱	۷	۲۲-۲۴	۲	۳۵
۸	آلومینیوم	۲۶	۷	۱۳	۶	۱۳-۱۷	۴	۳۴
۹	ذوب‌آهن	۲۶	۶	۱۲	۸	۲۰-۱۹	-۱	۳۰
۱۰	هودادر	۲۶	۷	۱۱	۸	۲۹-۱۹	-۱۰	۲۹
۱۱	پیکان	۲۶	۵	۱۲	۹	۲۰-۱۹	-۹	۲۷
۱۲	ملوان	۲۶	۵	۱۰	۱۱	۳۰-۳۰	-۱۱	۲۵
۱۳	نساجی	۲۶	۵	۱۰	۱۱	۳۴-۲۵	-۹	۲۵
۱۴	مس کرمان	۲۶	۴	۹	۱۳	۳۱-۲۱	-۱۰	۲۱
۱۵	صنعت نفت	۲۶	۳	۸	۱۵	۳۴-۱۵	-۱۹	۱۷
۱۶	نفت مسجد سلیمان	۲۶	۳	۷	۱۶	۵۵-۱۷	-۳۸	۱۶

بازی مستقیم تیم‌ها در جدول لحاظ شده است.